
 

BR.0211.70.2023 

Uchwała nr 3200 

Senatu Uniwersytetu w Białymstoku 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

 

w sprawie zmian w Regulaminie studiów Uniwersytetu w Białymstoku  

 

Na podstawie § 33 ust. 1 pkt 2 Statutu Uniwersytetu w Białymstoku oraz art. 75 ust. 5 

ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce  

(t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 742) Senat Uniwersytetu w Białymstoku uchwala,  

co następuje:  

§ 1  

Senat Uniwersytetu w Białymstoku wprowadza następujące zmiany w Regulaminie 

studiów Uniwersytetu w Białymstoku w brzmieniu uzgodnionym z Samorządem 

Studenckim Uchwałą nr 2527 Senatu Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 26 czerwca 

2019 r. w sprawie uzgodnienia Regulaminu studiów Uniwersytetu w Białymstoku  

(t. j. Obwieszczenie nr 6/2022 Rektora Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 7 grudnia 

2022 r.):   

 

1) w § 3 pkt 22a otrzymuje brzmienie: 

„22a) student ze szczególnymi potrzebami: 

a) student z niepełnosprawnością posiadający aktualne orzeczenie o stopniu 

niepełnosprawności, 

b) student przewlekle chorujący posiadający odpowiednią dokumentację 

medyczną lub specjalistyczną, 

c) student u którego choroba lub wypadek skutkują czasową niezdolnością do 

pełnego uczestnictwa w zajęciach i/lub egzaminach/zaliczeniach. 

Okoliczności, wskazane w lit. a-c, potwierdza przedłożona dokumentacja 

medyczna lub specjalistyczna pełnomocnikowi rektora ds. studentów i doktorantów 

ze szczególnymi potrzebami edukacyjnymi.” 



2) w § 8 

a) ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

„7. Student otrzymuje Elektroniczną Legitymację Studencką, która jest 

dokumentem poświadczającym status studenta.” 

b) ust. 9 otrzymuje brzmienie : 

„9. Student zagranicznej uczelni odbywający studia lub część studiów  

w Uniwersytecie w Białymstoku na wniosek może otrzymać Elektroniczną 

Legitymację Studencką.” 

 

3) w § 9 w ust. 1 pkt 15 otrzymuje brzmienie: 

„15) korzystania z pomocy pełnomocnika rektora ds. studentów i doktorantów ze 

szczególnymi potrzebami edukacyjnymi w celu uzyskania wsparcia oraz informacji  

o przysługujących uprawnieniach dla studentów ze szczególnymi potrzebami,” 

 

4) w § 10 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Wniosek o zastosowanie rozwiązań alternatywnych musi być zaopiniowany 

przez pełnomocnika rektora ds. studentów i doktorantów ze szczególnymi 

potrzebami edukacyjnymi i złożony do właściwego dziekana.” 

 

5) w § 11 pkt 11 otrzymuje brzmienie: 

„11) powiadomienie uczelni niezwłocznie, jednak nie później niż w ciągu 7 dni,  

o zmianie nazwiska, stanu cywilnego, adresu zamieszkania, adresu e-mail, numeru 

telefonu, danych mających wpływ na uzyskanie pomocy materialnej oraz 

niezwłoczne zawiadamianie uczelni o powodach absencji na zajęciach,” 

 

6) w § 13 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Prowadzący zajęcia, nie później niż w terminie 7 dni przed rozpoczęciem zajęć, 

udostępnia studentom sylabus zajęć za pomocą systemu USOS.” 

 

7) w § 14: 

a) po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu : 

„1a. Student uczęszcza na zajęcia językowe prowadzone w formie lektoratu 

oraz zajęcia o których mowa w ust. 1, realizowane w językach innych niż język 

polski, język ojczysty studenta lub język urzędowy kraju, którego student jest 

obywatelem.” 



b) ust. 2 otrzymuje brzmienie :  

„2. Weryfikacja efektów uczenia się zajęć, o których mowa w ust. 1 i ust. 1a 

odbywa się w języku realizacji zajęć.” 

 

8) w § 15 

a) uchyla się ust. 2 

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie  

„3. Dziekan na wniosek studenta może zaliczyć na poczet praktyki zawodowej 

czynności wykonywane przez niego: w szczególności w ramach zatrudnienia, 

stażu, wolontariatu lub udziału studenta w pracach obozu naukowego jeżeli 

umożliwiły one uzyskanie efektów uczenia określonych w programie studiów dla 

praktyk zawodowych.” 

 

9) w § 17 ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) znajdującego się w sytuacji utrudniającej systematyczne uczestniczenie  

w zajęciach; jeśli okoliczności utrudniające uczęszczanie na zajęcia wynikają 

ze stanu zdrowia bądź niepełnosprawności studenta, wymagana jest opinia 

pełnomocnika rektora ds. studentów i doktorantów ze szczególnymi 

potrzebami edukacyjnymi wystawiana na podstawie okazanej dokumentacji 

medycznej lub specjalistycznej,” 

 

10)  w § 20 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Zasady usprawiedliwiania nieobecności studenta na zajęciach i egzaminach 

ustala oraz ogłasza dziekan. Student ze szczególnymi potrzebami usprawiedliwia 

nieobecność za pośrednictwem pełnomocnika rektora ds. studentów i doktorantów 

ze szczególnymi potrzebami edukacyjnymi który przekazuje odpowiednią 

informację prowadzącemu zajęcia.” 

 

11)  w § 21 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. Student, który posiada aktualne zaświadczenie lekarskie i zwolniony jest z zajęć 

wychowania fizycznego na okres semestru lub roku, ma obowiązek zrealizować 

zajęcia alternatywne. Zaświadczenie należy okazać pełnomocnikowi rektora ds. 

studentów i doktorantów ze szczególnymi potrzebami edukacyjnymi w terminie 14 

dni od rozpoczęcia semestru, w którym realizowane są zajęcia z wychowania 

fizycznego.” 



12)  w § 28 w ust. 3 uchyla się pkt 3. 

 

13)  w § 34 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. Urlop, o którym mowa w ust. 1 pkt 1, uzyskuje student na czas trwania choroby, 

leczenia lub rehabilitacji, w sytuacjach uniemożliwiających lub utrudniających 

kontynuację studiów. Rozstrzygnięcie o przyznaniu urlopu wydaje dziekan na 

wniosek studenta, zaopiniowany przez pełnomocnika rektora ds. studentów  

i doktorantów ze szczególnymi potrzebami edukacyjnymi. Pełnomocnik rektora ds. 

studentów i doktorantów ze szczególnymi potrzebami edukacyjnymi wystawia 

opinię na podstawie okazanej przez studenta dokumentacji medycznej lub 

specjalistycznej.” 

 

14) w § 42  

a) ust. 1 otrzymują brzmienie: 

„1. Pracę dyplomową student przygotowuje w ramach seminarium prowadzonego 

przez uprawnionego nauczyciela akademickiego – promotora, który weryfikuje 

efekty uczenia się.” 

b)  ust. 2 otrzymują brzmienie: 

„2. Praca dyplomowa w ramach seminarium może być przygotowana pod 

kierunkiem promotora zewnętrznego niebędącego pracownikiem Uniwersytetu  

w Białymstoku, który weryfikuje efekty uczenia się. Postanowienia § 16 ust. 1 

stosuje się odpowiednio. Szczegółowe zasady powierzenia obowiązku 

promotora osobie niebędącej pracownikiem Uniwersytetu w Białymstoku ustala 

właściwa rada wydziału.” 

 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 października 2023 r., z wyjątkiem § 1 pkt 2, pkt 8, 

które weszły w życie z dniem 15 lutego 2023 r. na podstawie ustawy z dnia 13 stycznia 

2023 r. o zmianie ustawy – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce oraz niektórych 

innych ustaw (Dz.U. z 2023 r. poz. 212). 

Przewodniczący 

Senatu Uniwersytetu w Białymstoku 

 

Prof. dr hab. Robert W. Ciborowski 


